110
debeat. **N**ec hoc stultus est qui dicit.
Volo facere quod mihi placuerit. quod si salua-
ri debeo salvabor. vel si dampnari debeo dampna-
bor. sic stultus esset infirmus qui diceret. volo
comedere et bibere quod mihi placuerit. quod si cura-
ri debeo curabor. vel si mori debeo moriar.
Si enim inutiles essent medicinae. **S**ane si
deus dimittit liberum arbitrium quod se habet
ad utrumlibet in malum cadere. hoc non permittit
nisi iuste. **R**ursus si perveniat per gratiam nul-
li faciat iniuriam. **U**bi secundum augustinum liberum
arbitrium est libertas eligendi bonum vel ma-
lum. et hoc in paradiso homo habuit liberum in-
ter deo captivum. quod bonum non vult nisi gratia dei
perveniat. nec potest nisi eum subsequatur. **C**on-
tra malos dampnat et reprobat operatur secundum iustitiam.
quod vero praedestinat et salvat agit secundum gratiam
et misericordiam que non excludit iustitiam. **N**ulla
autem necessitate infertur providentia dei rerum even-
tibus. sed sicut se habent res ad utrumlibet vi-
delicet ad fieri et non fieri. sic se providentia
habet. **Q**uae providentia seu quod idem est pro-
videntia dei ex sua sapientia praesciens omnia antiqua
sunt omnino inevitabilis est et nullo modo potest
falli. et ideo omnia praesumpta sunt et non fiunt.
sed non sequitur quod necesse sunt fieri. **S**ic quoque di-
cimus. me vidente te curare necesse est ut curas.
hoc est non potest sed fieri ut videra te
curare et non curas et ex hoc nequaquam pro-
venit quod necesse curas. **U**bi boetius dicitur. **D**uae sunt
generum necessitates. simplex una. veluti quod ne-
cesse est deos homines esse mortales. altera vero
quodammodo ut si aliqua ambulare scias. eum
ambulare necesse est. **N**am etiam necessitate non
facit propria natura sed quodammodo adiectio. **N**ul-
la enim necessitas cogit necesse voluntate gra-
diente quoniam eum tunc tunc gradit necesse
necesse sit. **Q**uae igitur tunc fuerit carent ex-
istendi necessitate. eadem prius quam fiunt sine
necessitate. eadem prius quam fiunt sine necessitate
fuerunt. **N**am sicut scientia praesentium rerum
nichil horum que fiunt. ita praesentia futurorum nichil
illorum que ventura sunt necessitatis importat.
Eodem modo si quid providentia prius videtur id
esse necesse est. tamen et si nulla necesse habeat
necessitate. **N**ec boetius. **E**t ideo hoc duplex
est. **S**i deus providet hoc necesse evenire

a deo necesse est fieri.
quod non potest sed esse quod
praesumpta

oportet. quod quicquid est vera dicitur in falsa
et est ibi necessitas consequentiae non consequentis.
Exemplum henricus boetius. **S**i alius videt a
habeat faciente vota necesse est quod ille faciat
vota. non tamen visus eius causa est illius factio-
nis. **S**ic deus providet mala istius opera nec-
esse causa est quae iste male operatur. **V**erumpten-
im fieri si praesumpta est. **Q**ui autem deus facit
re aliqua non fit in ipso deo mutatio. sed
in re circa quam operatur. **U**bi quod fecit praedestinat
subiunctione minime. et praedestinat mortem
ezechie quod necesse accidit. **T**alibus non
mutant deus quod filium quod ab eterno secum
fuit sed sententiam que respectu ad ipsa
negotia habuit. quod minime subvertenda
est secundum merita. et ezechias mortuum
erat secundum causas inferiores vel eadem secundum
merita. sed haec non posuerunt necessitate
divine potestate. **P**raedestinato igitur licet
certa sit libertate tamen arbitrium non tollit
Ubi bonorum salvatio est necesse necessitate
consequentiae vel quodammodo nata non necessitate
consequentiae vel absoluta. **I**sta enim propositio
praedestinato potest dampnari. falsa est in sen-
su composito. est tamen vera in sensu diviso.
Sic ergo exclusum est sophisma quod nul-
tos in errore dicitur. ut omnia ex necessitate
fieri putaret. **S**i ergo dicitur. quid ad
hoc faciendum est. **R**espondeo. quod hoc so-
lum supponit consilia ut curamus et cogenda
magis placeat ei qui nos vocant. **D**icitur etiam
augustinus. **S**ic praedestinata est divina praedestina-
tio ut ad eam per bonorum operum perseverantiam
perveniamus. **U**bi dicit bernardus. **I**psa
caelestis regni praedestinato ita ab opposi-
tenti deo praedestinata est ut ad hoc electi
ex labore perveniant quoniam magis merentur per
bonum obtinere. quod ipse omnipotens deus ante
tempus disposuit donare. **U**bi nota est
viale et apertum ad oppositum. **F**uit enim in
quodam monasterio fuit quidam religiosus
et devotus cui sepe venalarum fiebat di-
vinitus. **Q**uod quidam alter eiusdem mo-
nasterii frater sciens. instituit apud eundem
ut deum oraret quatinus sibi dignaretur.
unde si ipse de meo salvatorum esset.

Et tu ille vix pabue virtus orom in
 stando hoc a deo postulat ostensu est
 sibi q ille frater de mio dāpnatoz existat
 Vñ timens frem aliu turbare p aliq
 dies hoc sibi celant. si tandē eidem re
 quiret licet iutus aperuit. Ille at hoc
 audies & septimus intelliges. statū rñdit.
 Bñdicty deus. Nec tñ sic despabo sed
 pñaz q p ingressū religionis assupsi.
 de cetero duplicabo & triplicabo. donec grā
 & mīaz apud deū altissimū qui pñs est
 tuentā. Et nō post multos dies iterū
 frī pñdito dimity reuelatū est q ille
 aliter frater de mio salvatorū eet. Quod
 tñ eide fratri reuulisset ille lety effus
 de reuelatōe. fortior facty ē in ope ac
 viriliter agēs & de vīte in vīte coti
 die pñs pñs pñs. T bono sine
 cessatione. Vñtā mīla hoc exēplo am
 manū manu suā ad fortia mītent & nō
 desparent uel descreet. qz sic agendo
 & in hoc pñs deū sibi pñs utiqz

Oratio **Oratio** **Oratio**
 mīde vītoz et mortuoꝝ. in extīno
 mīdino me a dextis collocāe digneris.
 & tñ audīta fac in illā dulcissimā va
 te tuā q pñsisti elīs tuis. dices. veni
 te bñdicti pñs mei pñpate regnū. et
 fac ut nō timeā ab audīcōe mala quā
 tōminatq es reproboz. dices. ite male
 dīcti t ignē etnū. **O** vīgenite fili dei
 mīserē mī. ne vñq illā pñā mīamabi
 le expūm saluet exīde a regnū glōria
 & tōbū in gehenna. deī meī mīa mea.
 Amē.

De palcha Et de dñis hñ noie

Munc scdm acceptōib' ca' 11.
 ihom aspīgama de sagū
 ne librū mī. ut lūmīa
 domoz. & fīne tūndomū
 cortīnē domū orōis
 mē & cortūm ī manu mīa ut zana lige
 mī. ut vācā rufā in valle octīam
 enarrare possim. Jam em mīstat ut
 ad passīōe dñi venīam. qz et ex affēu
 mīpīre. et in effēu pñtari debem.

iuxta illud quod in exodo legitur. Inspi
 te et fac scdm exēplar quod ē in mōre
 mōstratū est. Apñs est tñ liber exēpla
 ris. ad cui exēplar tota vīta nēz dūcē
 & corrīge debem. Et si xpñs sepe in scrip
 tura dicit mōs rōe sūmītatē sūe ex
 cellētissime pñs. marie tñ exaltatā in
 ante mōs dī rōe sūbīlītatē mēta
 sūe factissime passīōis. In hoc q mōte.
 xpñs vidēret crūafixū mōstratū est nō
 bis exēplar dīlīgeter mīpīcīendū & effīca
 cīter mītandū. Nō em sūffīat xpñano
 xpñi passū mīpīre. nā & hoc fecerūt iudei
 et gētes sū crūafīxōes. s' exīgīt etiā
 scdm exēplar mōstratū opari & facere
 Et hoc ē quod mīdīct cūlibet fīdī
 vīb' pñs. Inspīre & fac. et rēta. Cū
 dīceret. Inspīre exēplar dīctē passīōis
 ipām tibi p mītmīā cōpassīōe vīscera
 hīer mīcōpando. & fac scdm illud ex
 emplar xpñi effīcīcīter mītando. Et
 vīnqz horū dōret bñs petrū xpñs m
 quēns pro nobis passus ē. ecce pñm
 quod ē dīlīgeter cordis oculo mīpīcīendū.
 vobis relīquēs exēplū ut scdm
 vīstīgīa eī. ecce scdm quod ē effīcīcīter
 t factō mītandū. **C**urā pñm scīendū
 est. qz si nos oīa que xpñs in mūdo
 passū ē velle mī enarrāe. mīnumētabīlīa
 utiqz essent. pñs tñ in tota vīta xpñi m
 tñs quēdā passīō fūit. Nēmīrū tñ ē
 nā tota vīta tñslibet xpñam sī scdm
 enāgelīū vīmat quēdā tñs atqz mārī
 rū sūt. ut aug' dīct. qto magīs h' m dū
 bītabīle ē de ipō dño xpō qui enāgelīū
 condīdit & in seipō pñctīssīme adimple
 mī. Exordīedo em a pñmōrdīo nātīta
 tīs sūe mīpīre qz pāmp nātū fūit. qz nec
 domīcīlīū neqz vīstes hābīt. s' m vīlī
 dīnēssōrīo nātū in pñsēpī sūp feno exī
 guo ante brūta aīaīa rēclmātā. pāmp
 vīlīb' mōlūtū fūit. Octāno dīe cīrcūāq
 fūit. & tā sūngnē sūm pro nobīs fūmīdē re
 cepit. Demēde pñsīcīōne herodīs fūgī